
1278 Sbírka zákonů a nařízení, č. 235.

výrobci cukru uvedeného v odstavci 1 povinni 
vésti daňový záznam nařízený ke kontrole 
paušalované daně z obratu a prokazovati vý
voz cukru způsobem uvedeným v čl. 2 a 11 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, č. 
156 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon o dani 
z obratu a dani přepychové, ve znění vlád
ních nařízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 
Sb. z. a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 
Sb. z. a n., ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. 
a n., ze dne 17. prosince 1932, č. 175 Sb. z. 
a n., a ze dne 27. prosince 1935, č. 269 Sb. 
z. a n.

(9) Po dobu účinnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu cukru nárok 
na vrácení daně podle § 22, odst. 1 zákona 
o dani z obratu a dani přepychové.

(10) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zákona o dani z obratu a dani přepychové 
a prováděcího nařízení k tomuto zákonu, a 
pokud jde o paušál vybíraný při dovozu, ob
dobně také ustanovení hlavy III a V zák. č. 
114/1927 Sb. z. a n. a k nim se vztahující 
ustanovení vládního nařízení ze dne 13. pro
since 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(n) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby shora uvede
ných předmětů, které v době zrušení paušálu 
budou u podnikatelů na skladě, budou při do
dávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu již zdaněno paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1938. Zároveň pozbývá účinnosti vy
hláška ministra financí ze dne 19. prosince 
1928, č. 2 Sb. z. a n. z roku 1929, o paušalo- 
vání daně z obratu u cukru.

Dr. Kalfus v. r.

285.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937 

o paušalování daně z obratu u lihu a někte

rých výrobků z lihu.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne

21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., (dále jen 
zákon o dani z obratu a dani přepychové) 
ustanovuji v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností a s ministrem zemědělství:

(!) Místo daně z obratu podle zákona o dani 
z obratu a dani přenychové stanoví se u lihu 
(alkoholu ethylnatého) surového, čistého i 
denaturovaného (ex pol. 108d celního sazeb
níku), u pohonných směsí obsahujících alko
hol ethylnatý (směsi lihobenzinové a lihoben- 
zolobenzinové — ex pol. 108d celního sazeb
níku), u lihových nápojů vyrobených z lihu 
(rumu, likérů, výčepních kořalek, vodky a 
pod. — ex čís. 108 celního sazebníku) a u octa 
vyrobeného kvašením lihu (octa lihového — 
ex pol. 108d, ex čís. 111 a ex pol. 619a cel
ního sazebníku), paušál.

(2) U shora uvedených předmětů vyrobe
ných v tuzemsku se vybírá paušál j en:

1. u lihu zdaněného spotřební daní, a to saz
bou 375'— Kč za 1 hektolitr (t. j. 100 hl° 
absolutního alkoholu ethylnatého, měřeno při 
+ 15° C);

2. u lihu osvobozeného od spotřební daně, 
odbytého v tuzemsku k výrobě pohonných 
směsí, a to sazbou 125'— Kč za 1 hektolitr 
(t. j. objemový hektolitr alkoholu ethylna
tého, měřeno při -f-15° C).

Na tyto sazby se nevztahuje ustanovení 
§ 1, odst. 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákona ze dne
21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. a n.

Paušál jest povinna platiti Společnost pro 
zpeněžení lihu, společnost s r. o. v Praze, ob
vyklým způsobem příslušnému bernímu úřadu 
(súčtovacímu oddělení berní správy) v měsíč
ních splátkách, splatných u lihu zdaněného 
spotřební daní do 15 dnů a u ostatního lihu 
do 75 dnů po uplynutí každého měsíce, v němž 
vznikla povinnost k placení spotřební daně 
z lihu nebo v němž byl líh vyklizen k výrobě 
pohonných směsí.

(s) U shora uvedených předmětů dováže
ných z ciziny vybírá se paušál při dovozu 
všech těchto předmětů a činí:

1. u lihu (alkoholu ethylnatého) surového, 
čistého i denaturovaného a u pohonných směsí 
obsahujících alkohol ethylnatý (směsi liho
benzinové a lihobenzolobenzinové) 375'— Kč 
za 1 hl, nehledíc na obsah alkoholu;

2. u lihových nápojů vyrobených z lihu 
(rumu, likérů, výčepních kořalek, vodky a 
pod.) 750'— Kč za 1 hl, nehledíc na obsah 
alkoholu;



Sbírka zákonů a nařízení, č. 286. 1279

3. u octa vyrobeného kvašením lihu (octa 
lihového) 50'— Kč za 1 hl, nehledíc na obsah 
alkoholu.

Na tyto sazby se nevztahuje ustanovení 
§ 1, odst. 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n. ve 
znění zákona č. 281/1937 Sb. z. a n.

Paušál jest povinen platiti poplatník (§8, 
odst. 2 celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako součást celní 
pohledávky obvyklým způsobem celnímu úřa
du hned při celním projednání.

(4) Paušál vyměřují úřady uvedené v čl. 31 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, 
č. 156 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon o dani 
z obratu a dani přepychové, ve znění vládních 
nařízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. 
z. a n., ze dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. 
a n., ze dne 29. dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., 
ze dne 17. listopadu 1932, č. 175 Sb. z. a n., a 
ze dne 27. prosince 1935, č. 269 Sb. z. a n. 
(dále jen prováděcí nařízení k zákonu o dani 
z obratu a dani přepychové).

(5) Paušál se vymáhá způsobem stanove
ným v § 23 zákona o dani z obratu a dani pře
pychové.

(6) Paušálem jest kryta daň z obratu:
1. z veškerých dodávek, vlastní spotřeby a 

dovozu shora uvedených předmětů;
2. z výkonů, které provedou pro Společnost 

pro zpeněžení lihu lihovary, rafinerie a dena- 
turovny lihu při čištění (též dehydraci),-dena- 
turaci a výpravě lihu, dále z výkonů, ktere 
provedou mísírny při míšení a výpravě po
honných směsí, obsahujících alkohol ethyl- 
natý;

3. z dodávek odpadků při výrobě lihu (při- 
boudlin, řízků, výpalků a výpalkového uhlí), 
které provedou

a) zemědělské družstevní lihovary pro své 
členy za účelem zkrmení odpadků v hospodář
stvích členů,

b) průmyslové lihovary pro kohokoliv;
4. z dodávek, které záleže jí v úplatném pro

najímání zařízení (jímkových vozů a sodu) 
k přepravě lihu a pohonných směsí obsahují
cích alkohol ethylnatý.

(7) Po dobu účinnosti této vyhlášky podlé
hají dodávky frančovky, provedené výrobci 
frančovky, a dodávky rumových a likérových 
třeští obsahujících nejméně 20% lihu, prove
dené výrobci těchto třeští, jen snížené 1 %m 
dani z obratu; k této snížené dani z obratu 
se vybírá přirážka podle § 1 zák. č. 267/19o5 
Sb. z. a n. ve znění zákona č. 281/1937 Sb. 
z. a n.

(s) Po dobu účinnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu předmětů 
uvedených v odstavci 1 nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1 zákona o dani z obratu a 
dani přepychové.

(9) Po dobu účinnosti této vyhlášky nejsou 
výrobci předmětů uvedených v odstavci 1 po
vinni vésti daňový záznam, nařízený ke kon
trole paušalované daně z obratu, a prokazovati 
vývoz způsobem stanoveným v čl. 2 a 11 pro
váděcího nařízení k zákonu o dani z obratu 
a dani přepychové.

(10) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zákona o dani z obratu a dani přepychové 
a prováděcího nařízení k tomuto zákonu.

(11) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoli zrušiti; zásoby předmětů uve
dených v odstavci 1, které budou v době zru
šení paušálu u podnikatelů na skladě, budou 
při dodávkách podléhati pravidelné dani 
z obratu, a to i tehdy, jestliže již tyto před
měty byly zdaněny paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1938. Zároveň pozbývá účinnosti vy
hláška ministra financí ze dne 27. prosince 
1932, č. 10 Sb. z. a n. z roku 1933, o paušalo- 
vání daně z obratu u lihu a některých lihových 
tekutin.

Dr. Kalfus v. r.

286.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí ze dne 22. května 1936, ě. 141 So. z. 
a n., o paušalování daně ž obratu u minerál

ních olejů, některých výrobků z nich a u oo- 

chodního benzolu.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. prc
ce 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 

prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n„ ze dne 

. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a m, a ze dne 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., (dále jen 

mn o dani z obratu a dani přepychové) 
Lanovuji v dohodě s ministrem průmyslů, 
-hodu a živností a s ministrem veřejných


